
Pagina 2 / 4

OGG ETT O : Sostituzione componente e nomina presidente Commissione Regionale
per la Formazione Continua del personale dci S.S .R.

IL COMMISSARIO AD ACTA

SU PROPOSTA del Direllore della Direz ione Regionale Salu te c Integrazione
soeiosanitaria;

VIST A la Legge Costituzionale 18 otto bre 200 I, n.J ;

VIST O lo Statuto della Regione Lazio ;

VI ST A la Legge Regionale 18 febbrai o 2002 n. 6 e ss. mm. ii.. concernente "Disciplina
del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposi zioni relative alla
di rigenza ed al personale regional e";

VI STO il Regolamento Regiona le 6 sette mbre 2002 n. I e ss. mm. ii., concernente
"Rego lamento di organizzazione degli Uffi ci e dei Servizi della Giunta regionale";

VISTA la Legge 27 dicembre 1978, n. 833 e ss. rnrn. e ii.. concernente l' istituzione del
Servizio Sanitario Nazionale;

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss. mm. e ii., concernente il
riordino della disciplina in materia sani taria;

VI ST A la Legge Regionale 16 giugno 1994, n. 18 e ss. mm. e II., concernente il
riordino del servizio sanitario regionale ai sensi del d.lgs. 50211992;

PRESO ATTO che con Delibera del Consiglio dei Ministri del 23 aprile 20 10 è stato
conferito al Presidente pro-tempore della Regione Lazio l' incarico di Co mmissario ad
acta per la prosecuzione del Piano di rientro dai disavanzi del settore san itario;

PR ESO ATTO che con Delibera del Consiglio dei Ministri dci 21 marzo 2013 il
Presidente della Regione Lazio, Nicola Zingarctt i, è stato nominato Commissario ad
acta per la prosecuzione del Piano di rientro dai disavanzi del sellare sanitario e sono



Pagina 3 / 4

stati confermati i contenuti del mandat o comm issariale già affidato al Presidente pro
tempo re della Regione Lazio con deliberazione del Consiglio dei Ministri 23 aprile
2010 come rifonnulato con deliberazione del Consiglio dei Ministri dci 20 gennaio
2012;

VISTO la Delibera del Consiglio dei Ministri del 01.12 2014 recante la nomina del
Dott. Giovanni Bissoni nella funzione di sub comm issario per l'attuazione del Piano di
Rientro dai disavanzi dci SSR laziale:

VISTA la DGR n. 111 /2013 con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore della
Direzione Regionale Salute e Integrazione sociosanitaria alla Dott.ssa Fiori Dcgrassi;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 11 52 dci 2 agosto 2002 con la quale,
ai sensi de ll'art. 16 ter comma 3 del D. Lgs. 229/99 ed in analogia con quanto prev isto
per l'organismo nazionale, viene istitui ta la Commissione regionale per la formaz ione
continua del personale dci S.S.R. quale supporto tecnico-scientifico per l' Educazione
Continua in Medicina (di seguito denominata Commissione) da rinnovarsi ogni cinque
anni ai sensi dci comm a I dell' art. 16 ter dci D. Lgs. 229/99;

RILEVATO che con decre ti del Presidente della Regione Lazio n. 187/2003 e n,
409/2003 sono stati nominat i i componenti della citata Commissione per lo svo lgimento
dei compiti individuati nella D.G.R. 1152/02;

VISTO l'Accordo Stato -Regioni del I agos to 2007 concernente riordino dci sistema di
formazione in ECM ;

RILEVATO che la Commissione, si pone come organismo pennancntc con il precipuo
compito di effettuare l'analisi dci bisog ni formativi, individuare gli obiettivi formativi,
accreditare i progetti di formazione, nonché predisporre il piano format ivo triennale;

PRESO ATIO che con Atto di Organ izzazione n. GOl7082 dcI 27.11.20 14 il nou
Angelo Leonelli è stato nominato Dirigente ad interim dell'Arca Formazione della
Direzione Regionale Salute e Integrazione sociosanitaria;

PRESO ATIO che, la carica di Preside nte della Commissione era ricoperta dalla
Dr.ssa Marinella D' lnnoce nzo non più in serviz io presso la Reg ione Lazio

CONSIDERATO, per quanto sopra detto, di dover procedere alla nomina del
Presidente della Commissione affinch é ques ta possa continuare le attività previste dalla
deliberazione della Giunta Regionale n. 1152 de l 2 agosto 2002 con la quale viene
istituita la Commissione regional e per la formazione continua dci personale del S.S. R.;



Pagina 4 { 4

RIT ENUTO che, la Dr.ssa Alba Maria Misiti, funz ionario de ll'Area Formaz ione
categoria D, è in possesso dei requisi ti necessari a llo svo lgimento de ll'a ttività di
Presidente della Commissio ne;

ATTESO che ai componenti non spetta alcun compenso a car ico dell' Amministrazione
Regionale:

ACQUISITO il parere favorevo le del Sub Commissario:

DECRETA

l. di nominare la Dr.ssa Alba Maria Misit i funzionario de ll' Area Formazione della
Direzione Reg ionale Salu te e Integrazione sociosan itaria, qua le componente
della Commissio ne e in qualità di Presidente su delega del Commissario ad acta:

2. di precisare che i componen ti la Commissione durano in carica cinque anni ,
sa lvo diversa comunicazione da parte degli enti desti natari:

3. di precisare che ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso a
car ico dell 'Amministraz ione Regionale;

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Am ministrativo Regio nale del Lazio nel termi ne di giorni 60 (sessanta) dalla
comunicazione, ovvero, rico rso straordinar io al Capo dello Stato ent ro il tennine di
giorni 120 (centoventi).

Il present e provvedimento è pubblicato sul Bollettino Uffic iale della Regione Lazio
(B.U.R.L.) e sul profilo web www.regione.laz io.it, link sanità.

!l-0la Zin.g~ I.JL
/ o l~"""I"_




